PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ADILSON SIEVES, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em
vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 44/2024
Edital: 44/2024
Modalidade: Pregão - 27 / 2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA USO
NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Fornecedores e itens:

625922 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

09 SELADOR ACRILICO 18 LT. 35 LATA

R$129,29 R$ 4.525,15

11 TINTA  ACRÍLICA  FOSCA  ANTIMOFO,  BALDE  18
LITROS (CORES CLARAS) Características: 1°
linha,  a  base  de  água,  de  baixo  odor  com  alto
poder de cobertura, apresenta alta resistência e
durabilidade as ações do tempo, com
rendimento mínimo de 380m2 galão/demão.
Uso  interno  e  externo.  Método  de  aplicação:
rolo/pincel. Superfícies de aplicação: superfícies
porosas, como reboco, gesso, concreto e
madeira. Validade de no mínimo 12 meses.
Apresentar Atestado da Abrafati. Produto
deverá  atender  as  normas  da  ABNT  11702  e
ABNT  15079.  Apresentar  boletim  técnico  e  a
Ficha de informação do Produto Químico -
FISPQ.

150 GL

R$415,80 R$ 62.370,00

12 TINTA ACRÍLICA FOSCA ANTIMOFO, GALÃO 18L,
(CORES ESCURAS: VERMELHO, AZUL, ETC).
Características: 1° linha, a base de água, de
baixo odor com alto poder de cobertura,
apresenta alta resistência e durabilidade as
ações  do  tempo,  com  rendimento  mínimo  de
380m2 galão/demão. Uso interno e externo.

50 GL

R$462,80 R$ 23.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Método  de aplicação:  rolo/pincel.  Superfícies
de aplicação: superfícies porosas, como reboco,
gesso, concreto e madeira. Validade de no
mínimo 12 meses. Apresentar Atestado da
Abrafati. Produto deverá atender as normas da
ABNT 11702 e ABNT 15079. Apresentar boletim
técnico  e  a  Ficha  de  informação  do  Produto
Químico - FISPQ.

13 TINTA ACRÍLICA SEM BRILHO ANTIMOFO,
BALDE 18L (CORES CLARAS)

50 GL

R$398,97 R$ 19.948,50

15 TINTA  FUNDO  PREPARADOR  A  BASE  DE  ÁGUA
18 LITROS

100 UNID

R$276,63 R$ 27.663,00

16 TINTA  ESMALTE  SEMI  BRILHO,GALÃO  3,6  L,  1ª
LINHA  Características:  Tinta  do  tipo  sintético,
com rendimento mínimo de 65m2
galão/demão. Uso interno e externo.
Superfícies de aplicação: Metal, madeira e
alvenaria. Método de aplicação:
rolo/pincel e pistola. Validade de no mínimo 12
meses. Apresentar Atestado da Abrafati.
Produto  deverá  atender  as  normas  da  ABNT
11702. Apresentar boletim técnico e a Ficha de
informação do Produto Químico - FISPQ

150 GL

R$161,52 R$ 24.228,00

17 TINTA  ESMALTE  SINTÉTICA,  MADEIRA,  GALÃO
3,6L (CORES CLARAS). Características:
rendimento mínimo de 65m2 galão/demão.
Uso interno e externo. Superfícies de aplicação:
Metal, madeira e alvenaria. Método de
aplicação: rolo/pincel e pistola. Validade de no
mínimo 12 meses. Apresentar Atestado da
Abrafati. Produto deverá atender as normas da
ABNT  11702.  Apresentar  boletim  técnico  e  a
Ficha de informação do Produto Químico -
FISPQ

200 GL

R$125,91 R$ 25.182,00

31 MASSA CORRIDA ACRÍLICA P/ PAREDES
INTERNAS/EXTERNAS 25GK, PRONTA PARA
USO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM: AO
TOQUE:  1  HORA,  ENTRE  DEMÃOS:  3  HORAS,
FINAL:  4  HORAS.  RENDIMENTO  DE  ATÉ  75  M².
ALTO RENDIMENTO E QUALIDADE.

30 BD

R$170,07 R$ 5.102,10

32 MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS
25KG COM ALTO PODER DE ENCHIMENTO,

150 BD

R$74,68 R$ 11.202,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

ELEVADA CONSISTÊNCIA, ÓTIMA ADERÊNCIA,
SECAGEM RÁPIDA E ODOR BAIXO. DE
CONSISTÊNCIA CREMOSA, DE FÁCIL DE
APLICAÇÃO, ECONÔMICA E RESISTENTE.
RENDIMENTO DE ATÉ 75M² POR DEMÃO.

40 TRINCHA 3 POLEGADAS,  IGUAL,  COMPATÍVEL
OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA
TIGRE OU ROMA

50 UNID

R$6,00 R$ 300,00

44 SOLVENTE INDICADO PARA DILUIÇÃO DE
ESMALTES  SINTÉTICOS  E  VERNIZES  À  BASE  DE
RESINA ALQUÍDICA E LIMPEZA DE
FERRAMENTAS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS.
INDICADO  PARA  AJUSTAR  A  VISCOSIDADE  DE
TINTAS E VERNIZES, AUXILIANDO O
ALASTRAMENTO E NIVELAMENTO DA PELÍCULA.
INCOLOR.  CLASSIFICAÇÃO:  ABNT  NBR  11702  -
TIPO 4.7.7. LATA COM 5L.

50 LATA

R$79,70 R$ 3.985,00

45 ROLO  DE  LÃ  C/  CABO  PARA  PINTURA,  18  CM,
IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR
QUALIDADE QUE TIGRE.

50 UNID

R$16,00 R$ 800,00

Total Fornecedor:

R$ 208.445,75
646903 - TROPICAL MADEIRAS

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

01 BANDEJA PARA PINTURA, FRIZOS PARA APLICAR
TINTA NOROLO, ACABAMENTO
ARREDONDADO, MATERIAL EXTRA REFORÇADO
TAM. MÍNIMO 34X26, 5X7

50 UNID

R$9,70 R$ 485,00

07 IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ÁGUA 3,6
LITROS

10 GL

R$115,00 R$ 1.150,00

08 ROLO DE LÃ C/ CABO PARA PINTURA, NO
MÍNIMO 23 CM,IGUAL, COMPATÍVEL OU DE
MELHOR QUALIDADE QUE A TIGRE.

50 UNID

R$18,75 R$ 937,50

14 TINTA ALUMINIO 20 QUILO

R$26,50 R$ 530,00

23 TRINCHA 1 POLEGADA, IGUAL, COMPATÍVEL OU
DE  MELHORQUALIDADE  QUE  A  MARCA  TIGRE
OU ROMA

30 UNID

R$1,75 R$ 52,50

24 TRINCHA  1,5  POLEGADA,  IGUAL,  COMPATÍVEL
OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA
TIGRE OU ROMA

30 UNID

R$4,25 R$ 127,50

25 TRINCHA 2,5 POLEGADAS, IGUAL, COMPATÍVEL
OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA

50 UNID

R$10,95 R$ 547,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TIGRE OU ROMA
27 VERNIZ FILTRO SOLAR GALÃO COM 3,6 LITROS 50 GL

R$165,00 R$ 8.250,00

28 TINTA SPRAY DE USO GERAL - METAIS,
MADEIRA E ARTESANATO, 450 ML, COR
VERMELHA.

50 UNID

R$18,25 R$ 912,50

29 TINTA SPRAY DE USO GERAL - METAIS,
MADEIRA E ARTESANATO, 450 ML, COR
AMARELO

50 UNID

R$18,25 R$ 912,50

30 TINTA SPRAY DE USO GERAL - METAIS,
MADEIRA E ARTESANATO, 450 ML, COR
BRANCO

50 UNID

R$18,25 R$ 912,50

34 ESPÁTULA EM AÇO INOX 15 CM COM CABO DE
MADEIRA

50 UNID

R$31,00 R$ 1.550,00

35 DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO LISA,
MEDINDO 15 X 30 CM.

50 UNID

R$10,00 R$ 500,00

36 LIXA PAPEL LP100 RL120MM GR80 100 UNID

R$3,05 R$ 305,00

37 LIXA PAPEL LP100 RL120MM GR150 100 UNID

R$1,38 R$ 138,00

38 FITA CREPE 48MMX50M 50 UNID

R$11,50 R$ 575,00

39 PIGMENTO  À  BASE  DE  ÓXIDO  DE  FERRO  QUE
PODE SER UTILIZADO NOS MAIS DIVERSOS
CAMPOS  DE  APLICAÇÃO.  É  MUITO  UTILIZADO
PARA COLORIR ARGAMASSA E CONCRETO,
DANDO-LHES  UM  ACABAMENTO  UNIFORME  E
DECORATIVO.
 AS PRINCIPAIS APLICAÇÕES  SÃO:
 REVESTIMENTOS DE PAREDES:  PODE SER
UTILIZADO  PARA  COLORIR  ARGAMASSAS  PARA
REVESTIMENTO DE PAREDES, COMO MASSA
CORRIDA, MASSA ACRÍLICA E MASSA FINA. ISSO
PERMITE CRIAR DIFERENTES EFEITOS
DECORATIVOS, COMO CORES LISAS,
MARMORIZADAS OU COM TEXTURAS.
PISOS E CALÇADAS:  TAMBÉM PODE SER
UTILIZADO PARA COLORIR CONCRETOS PARA
PISOS E CALÇADAS. ISSO CONFERE UMA
APARÊNCIA MAIS RÚSTICA E NATURAL AO
AMBIENTE.
RISCATTO  EM  TEXTURA  ACRÍLICA:    PODE  SER
UTILIZADO  PARA  CRIAR  EFEITOS  DE  RISCATTO
EM  TEXTURAS  ACRÍLICAS. ISSO PERMITE  CRIAR
DIFERENTES PADRÕES DECORATIVOS, COMO
LISTRAS, ONDAS OU ZIG-ZAG.

20 UNID

R$17,70 R$ 354,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

PINTURA COM CAL:  TAMBÉM PODE SER
UTILIZADO PARA COLORIR A CAL. ISSO PERMITE
CRIAR  DIFERENTES  TONALIDADES  DE  BRANCO,
ALÉM DE OUTRAS CORES, COMO BEGE,
MARROM E CINZA.
CIMENTO QUEIMADO:  É UM INGREDIENTE
ESSENCIAL  PARA  A  FABRICAÇÃO  DE  CIMENTO
QUEIMADO. ESSE TIPO DE REVESTIMENTO É
CARACTERIZADO POR SUA TEXTURA RUGOSA E
APARÊNCIA RÚSTICA.
REJUNTE:  TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA
COLORIR REJUNTES. ISSO PERMITE CRIAR
DIFERENTES  TONALIDADES  DE  BRANCO,  ALÉM
DE  OUTRAS  CORES,  COMO  BEGE,  MARROM  E
CINZA.
ARTESANATOS:  TAMBÉM PODE SER UTILIZADO
EM ARTESANATOS, COMO PÁTINAS EM
MADEIRAS, CERAS PASTOSAS E MASSA
PLÁSTICA.
 EMBALAGEM DE 250G.
 NAS  CORES:  VERMELHO,  MARROM,  VERDE  E
PRETO.

41 SELANTE ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA 440G 50 UNIDA

R$26,05 R$ 1.302,50

42 REVESTIMENTO PARA PINTURAS INTERNAS E
EXTERNAS DE PISOS. PRODUTO DE FÁCIL
APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, PERMITINDO
UMA BOA COBERTURA E ADERÊNCIA, BOM
ALASTRAMENTO, RESISTENTE À ALCALINIDADE,
MARESIA E ABRASÃO. COMPOSTO FEITO DE
ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA - NBR
11702:2010. RESINA À BASE DE DISPERSÃO
AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO,
PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS,
CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS,
TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E
FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). LATA
DE 18 L.

25 LATA

R$274,85 R$ 6.871,25

Total Fornecedor:

R$ 26.413,25
Total Geral R$ 234.859,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Agrolândia, 18 de Abril de 2024.

___________________________________

Prefeito

ADILSON SIEVES

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

		2024-04-24T10:00:13-0300
	ADILSON SIEVES:62559303949 1